[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2003 г.  №   911

          г. Цимлянск

Об  административной ответственности

должностных лиц учреждений, предприятий

и организаций Цимлянского района за

невыполнение требований организации

защиты населения и территорий от ЧС

природного и техногенного характера

Во исполнение Областного Закона “О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера” от 25.07.1996 года, постановления Главы Администрации области от 05.05.1996 года № 144 “Об областной подсистеме Единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций”, постановления Главы Администрации области от 6.07.1993 года № 149 “О гражданской обороне” и в целях своевременного проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Цимлянского района, а также защиты населения и территорий от ЧС

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Главам сельских администраций, руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности, при проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС на территории своих объектов строго руководствоваться вышеуказанными областными нормативно-правовыми актами и законодательствами Российской Федерации.

2. Должностным лицам органов, специально уполномоченных на  решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, имеющим право составлять протоколы об административных правонарушениях, привлекать к административной ответственности руководителей за невыполнение требований организации защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера по ст.ст. 20.5., 20.6., 20.7. Кодекса РФ об административных правонарушениях.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС района Тодыка В.Я.

          Глава администрации района                                                  М.Б.Гайчук

          Постановление вносит

отдел по делам ГО и ЧС района